
Consultas Realizadas 

Licitación 445523 - Adquisición de seguro de
bienes varios

Consulta 1 - SINIESTRALIDAD

Consulta 2 - Siniestralidad

Consulta 3 - ITEM Nº4 Seguro de valores en ventanilla, transito y en caja
fuerte

Consulta Fecha de Consulta 08-10-2024

FAVOR INFORMAR LOS SINIESTROS DE LOS TRES ULTIMOS AÑOS, ACLARANDO RIESGO Y VALOR INDEMNIZADO

Respuesta Fecha de Respuesta 09-10-2024

Solo se registro un robo de equipos informáticos del edificio del CONES, en el año 2023. Valor indemnizado Gs. 21.477.885

Consulta Fecha de Consulta 09-10-2024

Favor indicar datos de siniestralidad de los últimos 3 años.

Respuesta Fecha de Respuesta 09-10-2024

Solo se registro un robo de equipos informáticos del edificio del CONES, en el año 2023. Valor indemnizado Gs. 21.477.885

Consulta Fecha de Consulta 14-10-2024

Con relación al ítem Nº4 Seguro de valores en ventanilla, tránsito y en caja fuerte, solicitamos desglose de sumas a
asegurar para cada riesgo. Es decir, suma asegurada detallada para valores en ventanilla, tránsito y caja fuerte. Como
referencia, la estructura según convocatoria ID: 435384 del año 2023.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-10-2024

La suma a asegurar es la indicada en las especificaciones técnicas, favor remitirse al PBC
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